
1 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “ALCIDE DEGASPERI” 
BORGO VALSUGANA (TN) 

 
LICEI: Scientifico - Scientifico Scienze Applicate - Scienze Umane - ISTITUTI TECNICI: Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali - Costruzioni, 

Ambiente e Territorio - CORSI SERALI: Amministrazione, Finanza e Marketing - Costruzioni, Ambiente e Territorio - Tecnico dei Servizi Socio-Sanitari 

Via XXIV Maggio, 7 - 38051 Borgo Valsugana (TN)  -  Tel 0461 753647  -  C.F. 81002070225 

www.istalcidedegasperi.it   -   PEC: degasperi@pec.provincia.tn.it 

 
ID_ 277658618                    Borgo Valsugana, 12 aprile 2023 

 
 

Determinazione del Dirigente Scolastico n. 31  
 

 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA GRUPPO DI PROGETTAZIONE 
 Progetto “REALITY CAPTURE, DATA ANALYSIS E APPLICAZIONI FISICHE” – 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4; Istruzione e ricerca – 
Investimento 3.2; Scuola 4.0 - Azione 2 “Next Generation Labs – Realizzazione di 
laboratori per le professioni digitali del futuro” 
CODICE CUP: G34D22005930006 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-962-P-17590  

   
 

PREMESSO: 

 che con il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, sono state ripartite le 
risorse finanziarie tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, articolato in 

due azioni: “Azione 1 – Next generation classrooms” e “Azione 2 – Next generation labs”; 

 che l’allegato 1 del Decreto del MIUR 218 del 8 agosto 2022 quantifica in € 164.644,23 la somma 
massima assegnata alla scrivente istituzione scolastica per la realizzazione del progetto indicato in 
oggetto; 

 che il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di 
esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti 
attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale 
scolastico interno, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni 
aggiuntive;  

 che si è ritenuto opportuno provvedere all’indizione di un bando finalizzato al reclutamento di 
personale interno specializzato e afferente al periodo che va dalla data di pubblicazione della 
presente determinazione sino al 31.12.2024; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le considerazioni operate in premessa; 

VISTO il D. Lgs. 118/2011, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 comma e l’allegato 4/2; 

VISTA la legge provinciale 07 agosto 2006, n. 5, recante “Sistema educativo di istruzione e 
formazione del Trentino”, in particolare gli articoli 22 e 23; 

VISTA la L.P. di contabilità 14/09/1979 n. 7 e il Regolamento attuativo D.P.G.P. 29/09/2005 n. 18-
48/leg.; 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche 

iiad_tn-12/04/2023-31 - Determinazione del dirigente scolastico



2 

 

e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto compatibile con il 
decreto legislativo 118/2011; 

VISTO l’art. 55 (Impegni di spesa) della Legge provinciale n. 7 del 14 settembre 1979 – Legge 
provinciale di contabilità; 

VISTA la L.P. n. 23 del 19 luglio 1990, e successive modifiche ed integrazioni, concernente “Disciplina 
dell’attività contrattuale e dell’amministrazione dei beni della P.A.T.”; 

VISTA la L.P. 9 marzo 2016, n. 2 di recepimento delle direttive europee in materia di contratti pubblici, 
così come modificata dalla L.P. 11 giugno 2019, n. 2 “Misure di semplificazione e potenziamento 
della competitività”; 

VISTI  la L.P. 23 del 30 novembre 1992 con particolare riferimento al capo II° - art. 5 e seguenti 
(Responsabile del procedimento) e il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 con particolare riferimento 
all’art. 10 (Funzioni e compiti del responsabile del procedimento); 

VISTA la determinazione del Dirigente Scolastico n. 27 dd. 1 aprile 2023; 

VISTO l’avviso di selezione interna per il reclutamento di n. 5 figure professionali per il Gruppo di 
progettazione, pubblicato sul sito istituzionale in data 1 aprile 2023 con nota prot. n. 3223; 

VISTE le indicazioni rese dal Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento in 
merito alla costituzione di una Commissione di valutazione delle istanze pervenute e dei relativi 
componenti; 

PRESO ATTO del verbale di valutazione della Commissione giudicatrice, che reca le seguenti 
risultanze/punteggi: 

POSIZIONE 1: Curzel Marina    Punti 21,50  
POSIZIONE 2: Gilli Andrea    Punti 20,00 
POSIZIONE 3: Borgogno Roberta    Punti 16,00 
POSIZIONE 4: Ropele Monica                                                        Punti 13,00    
POSIZIONE 5: Quaiatto Walter    Punti 9,50 

 

DETERMINA 

 

1. la pubblicazione, in data odierna, sul sito ufficiale dell’istituzione scolastica della seguente 
Graduatoria Provvisoria:  

 

Posizione Candidato Punteggio Totale 

1 Curzel Marina 21,50 

2 Gilli Andrea 20,00 

3 Borgogno Roberta 16,00 

4 Ropele Monica 13,00 

5 Quaiatto Walter 9,50 

 
2. di nominare, alla luce della graduatoria suesposta, quali membri del Gruppo di progettazione i 

seguenti candidati: 

 Sig.ra Borgogno Roberta (membro personale ATA); 

 Sig. Quaiatto Walter (membro personale ATA); 

 Sig.ra Curzel Marina (membro personale docente); 

 Sig. Gilli Andrea (membro personale docente); 

 Sig.ra Ropele Monica (membro personale docente); 

3. di dare atto che il candidato può inoltrare reclamo per richiedere il riesame del punteggio 
assegnato in via provvisoria inviando una mail all’indirizzo pec: degasperi@pec.provincia.tn.it 
dell’istituzione scolastica oppure consegnare a mano alla stessa entro 4 giorni dalla 
pubblicazione della graduatoria provvisoria, indicando in modo puntuale l’oggetto del 
reclamo, nonché le motivazioni a sostegno della richiesta di riesame; non saranno presi in 
considerazione reclami generici e/o non motivati; 

 



3 

 

4. di dare atto che ai reclami di cui al precedente punto non sarà fornito riscontro e/o risposta 
puntuale, ma che l’esito del riesame sarà verificabile all’atto dell’approvazione della graduatoria 
definitiva e dei punteggi finali attribuiti; 

5. trascorso infruttuosamente il termine di cui al punto 3), la graduatoria diventerà definitiva; 

6. di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituzione scolastica della presente determinazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giulio Bertoldi 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt 3 bis e 71 D. Lgs 82/05). La firma autografa 
è sostituirla dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. 
Lgs. 39/1993). 


